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MEF/DGPP CIR30A1F
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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AMAZONAS

ANCASH

APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CUSCO

HUANCAVELICA

HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA

LORETO

MADRE DE DIOS

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACNA

TUMBES

UCAYALI

AMAZONAS

ANCASH

APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CUSCO

HUANCAVELICA

HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA

LORETO

MADRE DE DIOS

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACNA

TUMBES

UCAYALI

   23 476 695    15 049 311     53 747     1 356    115 245 022

   69 781 742    96 415 343     8 993    5 869 195    450 735 844

   31 899 617    20 830 073    2 314 969    150 507 306

   32 971 601    154 538 362    5 221 544    470 734 171

   42 992 463    32 387 909      840    7 566 153    178 977 388

   63 566 537    49 415 804     10 803    4 829 791    538 535 291

   19 191 701    200 101 796    3 963 581    370 447 129

   60 793 870    131 510 191     283 918    5 896 214    602 280 062

   41 862 883    12 763 226     57 547    2 020 739    163 427 364

   34 162 477    33 014 123    7 145 804    232 760 457

   20 560 160    70 056 888    1 701 371    228 340 348

   46 073 588    93 865 425      710    6 614 617    304 007 166

   50 386 984    124 489 007     245 756    10 097 668    495 053 215

   31 182 286    90 691 148    1 209 548    215 220 065

   233 159 382   1 765 358 050    1 937 359    7 474 096   2 604 216 740

   51 762 966    29 904 334    2 745 619    305 555 574

   6 364 540    12 186 980     19 573    35 241 104

   6 647 935    89 525 912     449 100    96 320 861

   24 333 954    20 361 847    7 653 076    110 740 783

   50 906 678    114 457 268     1 321    7 872 441    569 342 230

   33 706 999    72 248 449     3 345    3 887 693    339 793 328

   34 014 451    49 083 351      25    2 411 024    189 943 203

   6 832 816    132 833 283     637 205    115 196 136

   7 433 965    9 081 374    1 026 500    79 489 847

   21 594 395    26 656 730     1 545    1 984 287    149 427 324

   134 088 495    2 866 234    111 236 152    6 368 362    179 188 816

   172 511 970    23 974 462    240 701 505    40 213 844    697 242 494

   289 548 342    12 341 481    302 802 218    12 452 368    423 933 555

   288 485 568    107 430 186    139 477 395    42 636 111    589 439 341

   324 908 023    20 654 116    306 564 851    57 906 499    319 411 949

   407 967 876    25 292 606    505 315 241    17 159 904    500 137 100

   42 525 052    4 160 288    1 804 123    2 567 501    88 730 817

   228 256 399    73 087 542    240 763 392    60 016 407   1 270 860 765

   176 137 248    14 510 676    170 235 458    33 421 107    313 867 257

   312 840 989    5 119 514    271 314 607    59 935 081    298 458 833

   80 216 299    14 468 212    109 801 646    12 918 357    209 692 879

   164 018 997    61 963 275    193 665 310    46 226 566    430 159 204

   323 362 792    33 761 747    325 334 910    70 649 653    486 076 828

   163 624 593    7 522 488    152 942 117    14 728 286    190 674 138

   399 096 375    118 498 998    482 156 434    706 342 406   1 162 779 191

   193 675 060     186 157    182 246 829    21 733 990    127 361 912

   14 922 739    6 744 957    15 333 556    12 522 493    31 493 386

   33 770 860    10 465 102    68 048 404    5 616 363    142 894 064

   83 676 398    13 060 233    93 918 268    16 374 233    101 686 964

   352 103 628    51 418 524    260 813 459    37 308 649    389 177 841

   253 014 678    22 956 242    341 222 173    46 734 364    434 516 196

   201 792 937    3 072 089    272 396 133    34 902 222    260 387 358

   37 256 243    17 735 516    103 057 547    6 331 723    133 131 953

   44 217 651     240 715    50 446 311    1 229 047    67 780 011

   79 901 332     338 764    115 654 406    11 784 469    113 113 292

   153 826 131

   622 811 117

   205 551 965

   663 465 678

   261 924 753

   656 358 226

   593 704 207

   800 764 255

   220 131 759

   307 082 861

   320 658 767

   450 561 506

   680 272 630

   338 303 047

  4 612 145 627

   389 968 493

   53 812 197

   192 943 808

   163 089 660

   742 579 938

   449 639 814

   275 452 054

   255 499 440

   97 031 686

   199 664 281

   433 748 059

  1 174 644 275

  1 041 077 964

  1 167 468 601

  1 029 445 438

  1 455 872 727

   139 787 781

  1 872 984 505

   708 171 746

   947 669 024

   427 097 393

   896 033 352

  1 239 185 930

   529 491 622

  2 868 873 404

   525 203 948

   81 017 131

   260 794 793

   308 716 096

  1 090 822 101

  1 098 443 653

   772 550 739

   297 512 982

   163 913 735

   320 792 263

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL CATEG. GASTO
    DEPARTAMENTO

FTE. FINANCIAMIENTO

  1 045 660 685   3 446 826 184    2 605 909    100 613 164   9 111 537 958

  4 801 920 544    651 870 124   5 057 252 445   1 378 080 005   8 962 196 144

  13 707 243 900

  20 851 319 262
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MEF/DGPP CIR30A1F
DISTRIBUCION DEL GASTO POR UBICACION GEOGRAFICA 

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

  34 974 795 707
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AMAZONAS

ANCASH

APURIMAC

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA

PROV.CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CUSCO

HUANCAVELICA

HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA
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MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACNA

TUMBES

UCAYALI

   6 400 888

   14 996 267

   2 314 880

    316 668    32 647 875

    181 015    4 081 393

   2 078 090    34 668 170

   25 758 727

   20 042 010

   6 301 596

   3 210 944

   4 431 376

    280 001    7 109 905

   9 096 810

    296 812    1 696 222

    46 000      1    95 179 397    68 128 308

   9 009 698

    6 776    12 452 777

   5 817 663

    71 286    14 009 196

   13 138 996

   2 985 761

    130 658    7 685 363

    742 578

   10 918 438

   6 400 888

   14 996 267

   2 314 880

   32 964 543

   4 262 408

   36 746 260

   25 758 727

   20 042 010

   6 301 596

   3 210 944

   4 431 376

   7 389 906

   9 096 810

   1 993 034

   163 353 706

   9 009 698

   12 459 553

   5 817 663

   14 080 482

   13 138 996

   2 985 761

   7 816 021

    742 578

   10 918 438

  5 847 581 229   4 101 642 598   5 060 319 371   1 573 872 566   18 391 379 943

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL GENERAL

 CATEG. GASTO
    DEPARTAMENTO

FTE. FINANCIAMIENTO

   2 946 290     461 017    95 179 397    317 645 841    416 232 545


